
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 24. aprīlī  Nr. 191 
 

 

Grozījums Jūrmalas pilsētas domes 2005. gada 

27. oktobra lēmumā Nr. 481 “Par Jūrmalas 

pilsētas ielu saraksta apstiprināšanu” 

(protokols Nr. 5, 53. punkts) 

 

Jūrmalas valstspilsēta pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 18. septembrī 

saņēma Latvijas Republikas vēstniecības Austrijas Republikā vēstuli Nr. 1.1.-19/24S-10615 “Par 

Raiņa un Aspazijas trimdas gadu Šveicē piemiņas saglabāšanu Jūrmalā” ar atbalstu Šveices 

vēstnieka Latvijā V.E.Martina Mišlē priekšlikumam piešķirt ar Raiņa un Aspazijas trimdas 

gadiem Šveicē saistītu nosaukumu kādai Jūrmalas ielai. Pašvaldība 2024. gada 15. novembrī 

saņēma Kultūras ministrijas vēstuli Nr. 1.1-23/24N-4377 ar aicinājumu kādu no Jūrmalas ielām 

pārdēvēt Kastaņolas vai Lugano vārdā un informāciju par to, ka viena no Kastaņolas ielām – Via 

Salut – tiks pārdēvēta par Raiņa un Aspazijas ielu, tā godinot abu dzejnieku piemiņu un viņu 

trimdas laiku Kastaņolā.  

Abiem dzejniekiem 2025. gadā aprit 160 gadi, un 105 gadi kopš abi dzejnieki atgriezās 

Latvijā. Ņemot vērā Raiņa un Aspazijas daiļrades nozīmīgumu Latvijas un Jūrmalas kultūras 

dzīvē, kā arī Jūrmalas tēla popularizēšanu starptautiskā līmenī, ar Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības 2025. gada 3. februāra rīkojumu Nr. 1.1-14/2025/32 izveidotās darba grupa “Par 

Raiņa un Aspazijas trimdas gadu Šveicē piemiņas saglabāšanu Jūrmalā” (turpmāk – Darba 

grupa) priekšlikums ir Gončarova ielu Dubultos pārdēvēt par Kastaņolas ielu, jo tā beidzas Rīgas 

līča kāpās netālu no Aspazijas ielas, kur atrodas mākslinieces Olgas Šilovas veidotais vides 

objekts “Aspazija kāpās”, kā arī netālu atrodas Jūrmalas muzeja filiāle – Aspazijas māja 

(pielikumā - grafiskais izvietojums). 

Saskaņā ar Šveices vēstniecības Latvijā sniegto informāciju Lugano pilsētā ielas 

pārdēvēšana notiks 2025. gada 7. maijā, vēstniecības priekšlikums ir ielu pārdēvēšanas 

pasākumu abās pilsētās rīkot vienā dienā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās daļas 

6. punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 12. panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9. punktu, atbilstoši 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas 

domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023. – 2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. –

 2029. gadam Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu” Rīcības 

plāna 2023. - 2029. gadam prioritātes “Laikmetīga kultūra” (L), rīcības virziena “Izcilība un 

starptautiskā konkurētspēja” (L2) uzdevuma L2.2. “Attīstīt mūsdienu kultūras aktivitātēs un 

kultūras mantojumā balstītu tūrisma piedāvājumu, kultūras un radošās industrijas produktus” 

darbību L.2.2.1. “Popularizēt ar izcilām personībām, jūrmalniekiem, saistīto kultūrvēsturisko 

mantojumu, pilnveidot aktivitātes, kas nostiprina Jūrmalas kā Aspazijas un Raiņa pilsētas tēlu”, 

https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi#p9


 

2 

 

kā arī saskaņā ar Jūrmalas domes Tūrisma un kurortoloģijas komitejas 2025. gada 14.aprīļa 

atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/33), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2005. gada 27. oktobra lēmumā Nr. 481 “Par Jūrmalas 

pilsētas ielu saraksta apstiprināšanu” šādu grozījumu: 

Izteikt pielikuma 201. punktu šādā redakcijā: 

Nr.p.k. Ielas 

nosaukums 

Kadastra grupa Orientieris 

Sākums Beigas 

201. Kastaņolas Dubulti Z. Meirovica pr.7 pludmale 

2. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības nodaļai 

izgatavot 1. punktā minētajā teritorijā esošajiem nekustamajiem īpašumiem plāksnes ar 

jauno ielas nosaukumu. 

3. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļai ielas pārdēvēšanas svinīgo 

pasākumu organizēt 2025. gada 7. maijā. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


